

Drengfusagen.

Det betragtes nu som afgjort, at den fangne Officer for anden Gang skal faa Lov at forpaares sig for Rettens Straffer i Paris. Hans Venner have altsaa for faa vidt sejret, og man haaber nu temmelig sikkert, at han vil blive fritendt, da de Dokumenter, hvorefter han blev dømt, saa at sige alle have vist sig at være falske. Man mener ikke, at denne Sag skal blive Aarsag til flere Uroligheder af nogen Betydning i Frankrig men man kunde jo tage fejl.

Deroude og Marcel Hobert, der blev arresterede for Forsøg paa at opvække Soldaterne til Ulydighed i Forbindelse med Præsident Lauberts Indfærdelse, blev frigivne Onsdag d. 31. Maj. Retten var overfyldt. Generaladboften talte for deres Afstraffelse, og Ministre Falatouf forsvarede dem. Tilstrømningen var saa stærk, at Politiet maatte laase Døren, hvorpaa de udenforstaaende prøvede at bryde ind med Magt. Talerne blev flere Gange afbrudt af Tilhørerne, og Formanden havde nok at gøre med at holde Orden. Deroude var en af Fjendsforskytterne, og da Dommeren bad ham tie stille, svarede han: „Saa arrester mig hellere straks, for jeg vil aldrig opføre at befølge Parlamentarismen!“ „Bravo!“ blev der raabt paa alle Sider. Hatte og Stokke blev svingne over Hovederne, og da Dommeren kaldte til Orden, og Retstjenestene ved Deroude og Marcel-Hobert at forlade Lokalet, havde den sidste sin Stok og raabte: „Leve Deroude!“ „Ned med Forskytterne!“ hyllede hele Forsamlingen, og Politiet maatte til for at rydde Lokalet.

Da Jurgen havde fritendt de anklagede, lod der et Jubelraab gæmme Salen, og Marcel laafte sig efter. Generalprokurator M. Manu holdt samme Dag en Tale for Drengfusagens Revision, og han anklagede deri Efterskov som Doreauets virkelige Forsætter.

Den russiske Czaren

lever et regelmæssigt Hverdagsliv. Han staar op kl. 8 om Morgenen og spiser frokost kl. 9 i Selskab med Kæserinden. Præcis kl. 9 1/2 trækker han sig tilbage til sit Arbejdsværelse, hvor han først læser russiske og udenlandske Aviser; dette optager ham til kl. 10 1/2; derefter tager han sig en Spadseretur paa 1/2 Time i Parken. Kl. 11 kommer Turen til Statsagerne; det er ordnet paa den Maade, at Czaren hver Dag modtager to af Ministrene og derefter giver Audien til de Stordigniteter, Storforfær og Officerer, som har personlige Rapporter at aflægge. De militære Rapporter derimod modtages kun paa visse Dage.

Kl. 1 1/2 spiser Czaren Lunch sammen med sin Gemalinde og foretager derefter en Køretur paa en Times Tid sammen med hende. Naar de ere komne hjem, giver Czaren igen Audience, samtidig at Kæserinden modtager fornemme Damer. Czaren arbejder derefter alene indtil kl. 8, gennemgaar Dagsrapporter fra Provingguvernerne, 65 i Tallet. Kl. 8 spiser Czaren Middag, til hvilken der altid er indbudt Gæster, og kl. 9 eller senere 10 er han atter i sit Arbejdsværelse, hvilket han ikke forlader før henimod Midnat. Om Aftenen holder altid Kæserinden sin Gemal med Selskab, hvorunder hun sysselsætter sig med Tegning, Brodering eller Pianospil. Denne Dagsorden afbrydes sjældent, uden ved en eller anden fejlig Anledning. 3 sit Arbejde med Statsager er Czaren meget samvittighedsfuld. Han nøjes ikke med, hvad andre fortælle, men undersøger i Reglen selv, om det forholder sig saaledes.

Eventyrlig Skæbne.

Bancouver, B. C. 31te Maj. James Moody, som har været anset for død i 8 Aar, er pludselig kommet tilbage til sin gamle Kants ved Roasi River. For 8 Aar siden blev Moody omendret ved en Methodistmissionær og forsvandt straks efter.

Han siger, at han gik ud for at prædike blandt Indianerne, og medens han gjorde dette, blev han taget til Fange og ført til det nordlige Alaska, hvor han blev Slave hos Høvingen. Han kom imidlertid snart i Gunst hos denne, giftede sig med hans Datter, og blev selv Høving, da Høvingen døde.

Han siger, at han har faaet omendret Hundreder af Indianere til Kristendommen. Men for kort Tid siden anklagede nogle af Indianerne ham for at være besat af en Djævel, og saa maatte han flygte for at redde Livet. Han har udsaaet en hel Del, for han naaede til civiliserede Folk.

Dewey er i Hong Kong.

Den berømte Admiral har faaet sig til Ro for en Tid i Hong Kong. Hans Skib, Olympia, har været oppe i Dokken og er bleven malet og efteret. Dewey lever et meget stille Liv paa et af Byens Hoteller. Hans Helbred bliver bedre. Han er meget fornøjet over at bo paa Landet nu efter at have tilbragt 15 Maanedre paa det gyngende Skib. Han buger sin Tid til at spadsere, læse og tale lidt med Gæster om de philippiniske Forhold. Han holder bestemt paa, at Amerika paa ingen Maade maatte slippe de rige Der nu, da Modstandsrafterne snart er brudt, og Krigens faaledes snart maa være endt. Saa snart Luzon bliver sig, saa følger alle de mindre Der efter, mener han.

Dewey roser de amerikanske Marine-soldater i høje Toner for deres Dygtighed, Tapperhed og Dannelse. Olympia vil ikke komme hjem før til Efteraaret, da Dewey vil tage god Tid til at aflægge Besøg ved Hanne paa Vejen.

Retfærdig Dom.

En Arveeftir er afgjort af Transvaals-republikkens Præsident, den gamle Krieger, med en salomonisk Dom. To Brødre i Transvaal trattede om Delingen af den Gaard, som Faderen havde efterladt dem, og henvendte sig til Republikkens Præsident. Han saa paa de ham forelagte Kort over Ejendommen, studerede lidt paa Sagen og sagde saa til den ene af Brødrene:

„Du er jo den ældste, og det er derfor dig, der bør have at udmaale og dele Ejendommen i to Dele.“ Fornøjet gnider den ældste sig i Hænderne og mener, at nu har han Bugten og begge Enderne. Saa vender Præsidenten sig til den yngre Brøder og siger til ham: „Og du, min Søn, har som den yngre at vælge, hvilken Del du vil have af de to Dele, hvori din Brøder har delt Gaarden.“

Brødrene saa paa hinanden, forstod, at Dommen var retfærdig, og gjorde, hvad Landets Fader havde befalet dem.

Hængende Haver.

I Lighed med Kæserinde Semiramis's hængende Haver i Babylon skal en Del af Slotsparken ved Sanssouci og Anlæggene ved den nye Orangebygning ombannes efter en af Kæiser Wilhelm's funktioneret Plan, som allerede Kæiser Friedrich i sin Tid interesserede sig leende for.

Baa nyanlagte Terrasser og en Biaudt skal de prægtige Haveanlæg fremtræde, og man agter der at bringe to store Fontæner og en Mængde Billedhuggerarbejder. En Skidsmodel af Plaanen findes for Njeblikket i „Neus Palais“ for der at blive taget i Besjæftning af Kæseren. Senere skal den udføres paa Kunststuderingen i Berlin.

Jernbanekrig.

Union Pacific Jernbanekompani har erklæret Krig mod Omaha Bridge & Terminal Kompagni.

Sidste Onsdag Aften kl. 8 mødte U. P. med en Styrelse paa 100 Mand og begyndte at brække Skinnerne op paa Terminal Co's Spor fra Cuming & 14. Str. til Webster og 13 Str.

Skinnerne blev læsede paa Vogne og førte over paa U. P. Territorium, lige saa hurtigt, som de blev tagne op. Et nyt Spor blev derpaa lagt, hvor det gamle var taget bort, og tungt U. P. Lokomotiver blev kørt ind paa det nye Spor.

Dette siges at være gjort, fordi U. P. har ikke faaet udbetalt \$23,000, som Kompagniet paaftaar var lovet fra The Terminal Co. enten som Købesum eller som Leje for Ejendommen.

Kl. 2 1/2 Torsdag Morgen var hele Arbejdet fuldført med Undtagelse af Forbindelsen med U. P.'s Hovedbane.

The Terminal Co's Embedsmænd vare alle fraværende, da det skete. Hensigten med dette Krigspuds er nok egentlig at udelukke Illinois Central Bansen fra Omaha, da det er en Forsaaelse, at den skulde benytte dette Spor, der var lagt af The Terminal Co. i Maris Maaned.

U. P.'s Ordre til Formanden for Arbejdet her gik ud paa, at Materialerne skulde læsede paa Jernbanedugne og bringes hen paa deres Grund, som Erstatning for Tab ved den ikke opfyldte Kontrakt. Derfor dette lykkes for Kompagniet kan det derved tvinge Ill. Central Bansen til at bruge U. P.'s Bro, om den vil til Omaha.

Begejstret Modtagelse.

Major Marchand, „Helten fra Fashoda“, er nu kommen hjem til Frankrig fra Afrika og har faaet en glimrende Modtagelse paa og i Toulon, hvor han steg i Land, og i Paris, hvortil han kom i Torsdags. Stationen var overfyldt med begejstrede Parisere. De højeste Embedsmænd vare til Stede for at hilse paa den hjemvendende Helt. Hans Bogn var helt dækket med Blomster og Flag. Han tog imod den stærke Hyldest paa en stille, værdig Maade, udbragte et „Leve“ for Frankrig og for Hæren.

Jødehad.

En schlesisk Godsejer og Amtsforstander, Grev Pückler, er bleuet sat under Tiltale for et Foredrag, han har holdt om Joderne. Foredraget, der senere udkom i Trykken, blev beslaglagt og Sag rejst tillige med Bogtrykkeren.

At disse Forholdsregler ikke er uoverskuelige, faar man et Indblyk af ved blot at læse et Brudstykke af Foredraget, som „Das Volk“ optrykker. Vi skulle indskrænke os til at anføre enkelte af de faldne Udtalelser, der formenes at være tilstrækkelige.

Greven udtalte bl. a.: „Den sande Humanitet bestaar deri, at man nu endelig lafser Jødebanden ud for at redde vort eget Folk. Det er bedre, at 600,000 Jøder odelægges, end at hele Nationen gaar til Grunde. Enhver er sig selv nærmest. Vi handle kun i Nødværg, naar vi værges os mod dette fremmede Pat. Derfor op til Kamp! ... Er der dog ikke en Gnist af Fæderlandskærlighed i dit Bryn? Mand dig op og værs en Helt; træd ind i de kristne Soldaters Række og tag Jøden i Kragen med en bjørnefæst Næve og bank ham fraffen saa fuld, at knoklerne knage i Livet paa ham ... Da vil han pakke sit „Fad und Gut“ sammen, Staven vil forlade den tykke Granje, og Tjyernes Hurra vil lyde efter dem.“

Det maa være et meget intensiot Had til Herrens gamle Ejendomsfolk, der bejler de gode „kristne“ Tjyere, naar en af deres Adelsmand kan lade sig henvise til en saadan Brantale.

Ryt fra Spanien.

Madrid, d. 2 Juni.

Dronningen aabnede i Dag Standerforsamlingen med de sedvanlige Hædermonier; og i sin Trontale oplyste hun, at Marianne — Ka rolme og Palos Derne vare afstaaede til Ulyflland af det sidste spanske Kabinet. Videre sagde hun i sin Tale: „Ved Standerforsamlingens Aabning oaaener at den Sorg og Smerte, som der sidste ulykkelige Krigsførelse har bragt vort Land, paany. Vi maa agte paa vor Sorg for derfra at hente nyttige Erfaringer; men vort Lands Smerte er af en saadan Art, at Taushed for Liden er bedre end Klager. Da Jøderen med de Jørende Stater var afsluttet, udbød parlamentariske Uroligheder herhjemme, hvilket gav Anledning til, at det gamle Kabinet traadte af, og det ny blev dannet. Ijsig-Konstitutionen skulde jeg stadfaale enhver Doerenskomst ved at lægge den for Kammeret.“

Karolinerne, Palos — og det meste af Marianne Derne hørte os til, men det forrige Kabinet betragtede dem som værdiløse for vort gamle Kæserdømme, og derfor indgik det sammen med den tyfste Kæjse paa Doerenskomst om deres Afstaaelse, og sendte dem direkte til Kammeret.

Vort Forhold til fremmede Nationer er fredeligt og venfabeligt. Særlig skyld vi Boven Paaskønnelse for hans moraliske Støtte og Medfølelse.

Den vigtigste, men ogsaa den vanskeligste Opgave, der ligger for eder, er at faa Budgettet til at balancere, at faa den store Gaib, vort Land er kommen i, betalt fra de Indblygtstiber, der jo nu ere bleome forminskede ved Tabet af Kolonier. Tiberne ere kritiske, saavel i Jred som i Krig.“

Den Rygde, at ovennævnte Der ere afstaaede til Ulyflland, blev modtaget med ikke saa lidt Overrættelse i Washington. Den tyfste Ambassadør i Washington sagde, at han havde ikke modtaget nogen Underretning derom endnu. Spanien beholder nu kun ganske faa Der tilbage berinde i Østen. Hvorvidt vor Regering egentlig synes om denne Forandring, er tvivlsomt; men det kan vel ikke gøe os saa meget, hvem der ejer ovennævnte Der i Eghavet.

Kaptajn Tilley dræbt.

Da et amerikansk Skib, hvis Mandskab var i Færd med at lægge en Kabel mellem Jloilo og Cebu, anløb Escalante paa Østfylen af Negros, gik Skibets Kaptajn og 3 Mand foruden Kaptajn Tilley, som ogsaa var ombord, iland, hvor de indfødte modtog dem med tilspjneladende Venlighed. Men senere lagde de sig i Vaghold og overfaldt Amerikanerne. Skibets Kaptajn og en Mand udkom. Et Par Dage efter fandt en Afdeling amerikanske Soldater, som var sendt derhen, Kaptajn Tilleys Lig i Bløden. Paa Ligets Fode fandtes mange Markter efter sigg Mishandling.

Bud efter Drengfus.

Paris, den 4 Juni. Kabinetssraadet vedtog i Morg 8, at den franske Krydser Sfor straks skal sendes til Djævelsen og hente Drengfus hjem til Frankrig.

Skibet antages at kunne være ved Brest omkring d. 24. ds. Drengfus vil da blive overleveret til de militære Autoriteter og indsat i det militære Fængsel i Rennes.

Naar Anklagen imod ham er oplyst af den forenede Kassektioneret, vil hans militære Rang og Titler blive ham tilbagegivne. Han vil saa en Officers Rahgt ombord paa Sfor og blive tilladt at opholde sig paa Dalket fra kl. 1—4 hver Eftermiddag.

Denne Beslutning blev øjeblikkelig tilfattet fru Drengfus, som opholder sig hos sin Fader M. Hadamard. Hun sendte øjeblikkelig følgende Depesche til sin Hgtefælle: „Kassektioneretretten proklamerer Revision og en ny Prøve for Krigsretten. Vore Hjerter og Tanker ere hos dig. Lad os dele din Lykke. Hjertelige Kys fra os alle.“

Figaro siger, at hele Dagen ere Lyfsankningstelegrammer strømmede ind til fru Drengfus, M. Marthins Drengfus og Maitre Mornard, deres Advokat. Oberstlejtant Biquard sagde, da han hørte Resolutionsen: Vi kunde ikke haabe noget bedre.“

Alle Revisionsbladene hilse Beslutningen som „Sandhedens, Retfærdighedens og Lovens Triumf“, og de udtale Haabet om, at hele Frankrig og alle sandhedsfærlige Mand ville bøje sig for en saadan Bestaaelse.

Anti Revisionsbladene erklærer det for enhoers Pligt at bøje sig, for at Jred og Ro maa blive opretholdt. Nogle af dem ville afvente den ny Krigsrets Afgørelse i Haab om, at det maa blive en ny Domfældelse.

Fredskonferencen.

Stort Konferencen der nede i Haag jo forhandler bag lukkede Døre kommer der dog et og andet frem for Offentligheden. Voldgiftsspørgsmaalet har været behandlet efter det af Rusland indbragte Forslag til et Voldgiftstribunal. Dette Forslag indeholder ikke stort af særlig Betydning. Voldgift skal være tvungen; men dog maa Staterne have Valget imellem at bruge Tribunalatet eller en tredje Magt; og derjom Forsig opnaaes, efter at Tribunalatet har afgivet sin Rendelse, skal denne være ugyldig.

Amerikanerne ville fremlægge Forslag til en Plan om Magling, forfælligt fra deres Ho sig om Voldgiftstribunal. Dette Maglingsforslag siges at være originalt og fuldt af geniale og praktiske Vink. Amerikanerne have bestemt nægtet at gaa ind paa tvungen Voldgift eller Magling. De ville gaa med paa, at Tvistemaal skal kunne indbringes for det permanente Tribunal, naar begge vedkommende Parter i Tvistemaal-tens dero n.

Sandards Korrespondent i Haag siger: Det ser ud, som om Delegationerne for England, de Jørende Stater og Rusland ere paa Veje til at naa praktiske Resultater i Voldgiftsagen. 3 Grundfætningerne salder det amerikanske og engelske Forslag om Voldgiftstribunal sammen. Men Amerikanerne har et fuldstændig ubarbejdet og, som det siges, meget dygtigt Forslag, der dækker alle Enkeltheder og opstiller Regler for hele Maffineriet i Forbindelse med et permanent Tribunal.

Daily Telegraphs Korrespondent i Haag siger: Amerikanerne ere villige til at lade Bestemmelser fra de engelske og russiske Forslag, til Voldgiftstribunal fæbe ind i sit Forslag, efterom man enes derom. Men det amerikanske Forslag vil i ethvert Tilfælde blive Hovedgrundlaget for den Plan, som maatte blive vedtaget, da Amerikanernes Forslag er fuldstændigt og dygtigt ubarbejdet med Bestemmelser for alle paatommende Tilfælde.

Overfald paa den franske Præsident.

Paris, d. 4 Juni. Præsident Loubet, ledsaget af Premierminister M. Dupuy og Gen. Mc. Bailoud, førte i Dag til Auduit Baddelobene. Bog efter fulgte hans Hustru i en anden Bogn. Da de førte langs Des Champs Elyssos Gaden bleve de modtagne med jublende Hilsener, men da de kom til Auteuil vendte Stemningen sig imod Præsidenten. Man raabte i Munden paa hinanden: „Panama!“ „Ned med Loubet!“ „Leve Hæren!“ Nogle saa „Leve Loubet!“ bleve straks koolte i Skrigene.

En stor Politistyrke søgte at holde Orden og arresterede mange af Fjendsforskytterne, deriblandt en Mand som med Magt søgte at bane sig Vej hen til Præsidentens Bogn.

Under andet Væddeløb bleve Skrigene endnu voldsvommere, og Føbelen søgte at trænge sig frem mod Præsidentens Plads fra forskellige Sider, hvilket førte til en hæftig Kamp med Politiet, hvorunder flere bleve alvorligt faarede. Da Spændingen var paa sit højeste, og Raabene: „Leve Hæren!“ og „Leve Kroule!“ stingrede paa alle Sider, styrtede Grev Christiani frem mod Præsidenten og slyngede en Stof mod hans Hoved; men den ramte dog kun Hatten.

Mængden for nu løs paa Grevnen, og det var kun med Nød og Ræppe, Politiet fik ham befriet for Mishandlinger.

Præsidenten sad hele Tiden rolig og koldblodig, samtalende med sin Premierminister, medens Politistyrken beskyttede ham. Hele Bevægelsen og Overfaldet synes at have været planlagt i Forvejen mellem nogle af de regeringsfjendste Foreninger og Partier. Politistyrke Grillerie fik et færligt Saar i Hovedet, hvortof Præsidenten senere beføretede ham med Kreslegionens Rid-detors.

Baa Hjemvejen var Præsidenten Genstand for megen Sympathi og Hyldest. Kabinetssraadet samledes om Aftenen kl. 9 for at tage Sagen under Overvejelse og drøfte, hvad der kunde gøres for at opretholde Orden. Det besluttede at handle med Energi og Fasthed, søge at vække Respekt og Agtelse for Staten og Præsidenten. Dagen efter bleve flere arresterede. Selo Damer, hvortiblandt Grevinde Castellane (Anna Goult) vare med til at raabe: „Vive l'armee“ (Leve Hæren), og hendes Mand blev arresteret, men dog snart frigivet igen.

Søndagsaviserne.

Pastor John Watson, bedre kendt under sit Forfatternavn, Jan Maclaren, talte sidste Søndag for sin Menighed i Liverpool om sine Oplevelser i de Jørende Stater. Søndagsaviserne i Amerika var en Forandrelse, sagde han, og han var glad over, at Jø:soget paa at indføre dem i London mislykkes.

Den Ting, som slog ham mest under hans Ophold i Amerika, var den fremtrædende verbellige Mand og den kristne Kirkes Svaghed. Folk holdt af Penge og var efter Fortjenesten paa en Maade og i en Grad, som han ikke havde troet var mulig. Men rige Amerikanere vare gavmilde, det maatte han indrømme.

Den fufste Rigsdag

vil forkaate den russiske Regerings Hærforslag og antage en Komiteindstilling, hvorefter Finlandes Hærforsøg fra 5-000 til 15,000, men som Vetingelse opstilles, at Hæren beholder sin nationale Karakter og kun bliver brugt udenfor Finland, naar Finlandes eget Forsvar ikke kræver den for Landet selv. Landvæsenet skal ogsaa kun bruges i Finland undtagen i Rødsfald, da den kan anvendes til Forsvar for St. Petersburg. Rigsdagen gøe ogsaa en Høvenbølle til Czaren om, at han, hvis han ikke kan funktionere denne Bestlutning, da fremlægger et nyt Forslag, som kan behandles i Doerensstemmelse med Konstitutionen.

Smaant.

Der er atter paa Czarens Ordre anvist „Det røste Kors“ 1 1/2 Mill. Rubl. til Egg-hjælp og Eggepleje for den nplidende Befolkning i de 7 østlige russiske Guvernementer.

Valgkampen i Bulgarien har i Aar kostet 15 Menneker Livet, og saa skal den endda være gaaet „forholdsvis rolig“ af efter Bulgarenes Mening.

Forfølgene paa at udgive Søndagsaviser i London, England, er opgivne. Det engelske Publikum synes ikke om Søndagsaviser.

Den meget bekendte franske Dymalerke Nofaie Bonheur er afgaaet ved Døden i Fontainebleau, Frantrig.

Via Hamaj findes 4886 Mo. moner, hvilke alle paa 500 nær, ere indfødte.

Et Telegram over London fra Dien-Tsin beretter, at 3 tyfste Officerer i Kiao Chau bleve dræbte af Kinesere den 20de Maj. Dette kan maaste lede til, at Tjyferne vil stride til Magtøvendelse for at fremtvinge Skaldeser-natning.

Dr. Moise Bautier, Præsident af Sta sraadet i Svejs, er afgaaet ved Døden.

14 Menneker drudnede den 28de Maj, ved at en Færge over Donau fandrede nær Straubing, Bayern. — Ved en lignende Ulykke paa Jsin Bløden ved Smibach, Bayern, samme Dag omkom 10 Personer.

To Galiziere, der sidte Efteraar dræbte en Landsmand og 4 Børn, bleve forrige Jorddag hængte i Winnipeg, Manitoba. Dette er den første Hængning der i Byen for 23 Aar.

3 Sydamerika herker Papismen: 30 Millioner af dets 34 Millioner har aldrig set en Bibel.

Dampskibene „Sorean“ og „Ulundoo“, som kom til St Johns, N. F. den 31 Maj, fra Liverpool, meddelte, at uhyre Jøbjerge langede langs Skibstruene i det nordlige Atlanterhav, og gøe Skibsfarten meget farefuld. Jøbjøden langede langs den nordlige Del af Newfoundland vedværet ogsaa, og det er daarlige Udsigter for Fiskerierne.

Den internationale Kongress af Minearbejder, samlet i Bryssel, har med overvældende Flertal erklæret sig for otte Timers Arbejdsdag. Kun de engelske Delegerater vare af en anden Mening.

Den indiske Bubonpest er i Tiltagende i Hong Kong, Kina. Der har været 313 Tilfælde og 254 Dødsfald af Evgdommen i 23 Dage.

Oplosningen af et kinesisk Spørgsmaal.

Alle Dne er nu vendt mod Kina, da dette Land efter al Sandsynlighed vil blive det Tvistens Væble, om hvilket de europæiske Stormagter vil staae i en nær Fremtid. Der gives mange Knudrede Spørgsmaal til at løse. Pastor Daniel Nelson af den nordamerikanske Kinamission i Hankow, har givet Oplosningen paa et Spørgsmaal af Vigtighed, naar han skriver til Dr. Peter Zahneq, Fabrikanten af det velkøbte Lægemedel, Dr. Peter's Kuriko, som følger:

Den Kæjse med Dr. Peter's Kuriko, som Pastor J. Watson efter min Anmodning bestilte, ankom i god Tilstand. Jeg skalde have skrevet til Dem for lang Tid siden, men haaber, at De vil undskyldte Forsømmelsen. Vi kjendte til, hvor god Kuriko var, førend vi rejste til Kina, af den Grund sendte vi efter den. Hele Medicinen er nu opbrugt, og min Hustru, som har brugt Størsteparten deraf, roser den højlige, og derfor beder vi om, at en ny Forsyning vil blive os tilsendt.“

Det er et langt Stykke Vej fra Chicago i Kina, men en god Ling vil finde Vejen over hele Verden.

MARAN ATHA, (Herren kommer)

1 Kor. 16, 22. Foredrag af Pastor P. C. Grandberg. Udgiven af Brodrene J. J. Kildsig og J. M. Hansen. Med Foredragsholderens Portræt og en Gengivelse af hans Haandskrift. Andet Opflag. 80 Sider. 3 Omflag 30 Cent.

Harpelegeren.

Udvalgte religiøse Sange med Musik og let udførligt Guitarakkompagnement. Samlet og udgivet af Chr. O. Brohaugh. Samt:

Praktisk Guitar-skole. Udarbejdet til Brug ved Selskabsklub af Kristian Nilsson. 122 Sider. Indbundet i Skrigsbind \$1.00.

Banish Luth. Publ. House, Blair, Mebr.

Enhver Fejl i Adresser eller Kvittering paa Bladet bedes venligst meddelt os snarest muligt.